
NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7088

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2012, de la Dirección General de Incentivos
Agroindustriales y Energía, por la que se da publicidad a la concesión de
subvenciones para fomento de las energías renovables. (2012060496)

En desarrollo del Convenio de Colaboración firmado el 14 de septiembre de 2009, entre el
Instituto para la Diversificación y el Ahorro de la Energía y la Consejería de Industria, Energía
y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma de Extremadura, para la definición y puesta en
prácticas de las actuaciones de apoyo público contempladas en el Plan de Energías Renovables
en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la Junta de Extremadura
aprobó el Decreto 263/2008, de 29 de diciembre, modificado por el Decreto 242/2009, de 20
de noviembre y por el Decreto 220/2010, de 3 de diciembre, por el que se establecen las ba-
ses reguladoras del régimen de concesión de ayudas para la promoción de las energías reno-
vables en Extremadura.

A través de la Orden de 30 de diciembre de 2010 por la que se convoca la concesión de ayu-
das para la promoción y aprovechamiento de las energías renovables, publicada en el DOE el
10 de enero de 2011, se convocan ayudas para el fomento de las energías renovables.

En virtud de lo establecido en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones y en el articulo 20 del Decreto 263/2008, de 29 de diciembre, que estable-
ce que por parte del organismo otorgante se realizará la publicidad de las subvenciones con-
cedidas de cantidad igual o superior a 3.000 euros en el Diario Oficial de Extremadura, con
expresión de la convocatoria, el programa y crédito presupuestario a que se imputan, bene-
ficiario, cantidad concedida y finalidad de la subvención, 

RESUELVO:

Primero. Dar publicidad en el Anexo a las ayudas concedidas de cantidad igual o superior a
3.000 euros para actuaciones de promoción y aprovechamiento de las energías renovables,
convocados por Orden de 30 de diciembre de 2010, especificando beneficiario, cantidad con-
cedida y proyecto objeto de financiación, por importe de 510.113,88 euros con cargo a la apli-
cación presupuestaria 15.02.722A.760, 15.02.722A.770 y 15.02.722A.789, y dentro del pro-
yecto 2009.15.03.0009 “Plan de energías renovables”.

Segundo. La Dirección General de Incentivos Agroindustriales y Energía notificará individual-
mente a los beneficiarios las condiciones generales que les afecten, mediante la correspon-
diente resolución individual.

Tercero. La concesión de las subvenciones está sujeta al cumplimiento de los requisitos, con-
diciones y obligaciones establecidas en el Decreto 263/2008, de 29 de diciembre, por el que
se establecen las bases reguladoras del régimen de concesión de subvenciones para la pro-
moción de las energías renovables en Extremadura, modificado por el Decreto 242/2009, de
20 de noviembre y por el Decreto 220/2010, de 3 de diciembre.

Mérida, a 15 de marzo de 2012.

El Director General de Incentivos Agroindustriales y Energía,
JUAN JOSÉ CARDESA CABRERA



NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7089

ANEXO I  

     

EXPEDIENTE BENEFICIARIO NIF / CIF 
INVERSIÓN                

SUBVENCIONABLE         
( ) 

SUBVENCIÓN              
CONCEDIDA               

( ) 

SOLAR TÉRMICA DE BAJA TEMPERATURA. 

ER/T/06/11 AYUNTAMIENTO DE CUACOS DE YUSTE P1006900C 80.577,81 29.813,78 

ER/T/22/11 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA SERENA P0615300A 10.563,60 3.908,53 

ER/T/23/11 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA SERENA P0615300A 17.696,94 6.547,86 

ER/T/25/11 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA SERENA P0615300A 17.407,25 6.440,68 

ER/T/26/11 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA SERENA P0615300A 12.074,06 4.467,40 

ER/T/27/11 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA SERENA P0615300A 23.001,83 8.510,67 

ER/T/36/11 AYUNTAMIENTO DE BERLANGA P0601900D 12.959,52 4.795,02 

ER/T/42/11 JOSÉ Mª ESCOBAR PÉREZ 08851619T 15.955,80 5.903,64 

ER/T/53/11 Mª ÁNGELES MAYA GARCÍA 08880507T 12.813,36 4.740,94 

BIOMASA TÉRMICA. 

ER/B/04/11 ALFONSO ESCOBAR POZUELO 30535120K 12.425,00 5.591,25 

ER/B/05/11 JOSE MANUEL MORENO GOMEZ 51941783D 15.237,28 6.856,78 

ER/B/06/11 JUAN EMILIO RODRIGUEZ SANCHEZ 52967516B 16.767,55 7.545,40 

ER/B/07/11 RICARDO ANTUNEZ HORCAJO 80066750R 17.426,62 7.841,98 

ER/B/15/11 PEDRO EL CONQUISTADOR, SL B06404339 18.000,00 8.100,00 

ER/B/16/11 JACINTO SOLOMANDO RIVERA 76219901V 18.000,00 8.100,00 

ER/B/19/11 MIGUEL ANGEL MORENO FLORES 53263661P 17.220,92 7.749,41 

ER/B/28/11 JUAN JOSÉ GIL SIERRA 53266529R 12.263,94 3.679,18 

ER/B/48/11 AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE ALCÁNTARA P0612300D 74.215,54 33.396,99 

ER/B/54/11 CIBERLOZOYA, SLL B84825306 44.510,00 13.353,00 

ER/B/55/11 AYUNTAMIENTO DE MONTEHERMOSO P1013000C 54.680,00 24.606,00 

ER/B/58/11 JUÁN PEDRO GALLARDO ASENSIO 34769112N 10.382,70 3.114,81 

ER/B/69/11 AYUNTAMIENTO DE BAÑOS DE MONTEMAYOR P1002500E 37.674,00 16.953,30 

ER/B/75/11 MARÍA FERNÁNDEZ JIMÉNEZ 08643086P 34.800,00 10.440,00 

ER/B/79/11 NURIA MATÍAS PAÍNO 76030678S 9.000,00 4.050,00 

ER/B/82/11 DAVID PEREIRA CENTENO 47035535Y 12.140,00 3.642,00 

ER/B/92/11 AYUNTAMIENTO DE SANTA AMALIA P0612000J 11.460,89 3.438,27 

ER/B/114/11 IBERCAUX 99, SL B06311476 20.734,00 6.220,20 

ANEXO 



NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7090

ER/B/115/11 MOLDUREBA, SL B06012090 20.734,00 6.220,20 

ER/B/124/11 NORTE EXTREMEÑA DE HOSTELERÍA, SLU B10319374 32.602,00 9.780,60 

INSTALACIONES HÍBRIDAS BIOMASA TÉRMICA + SOLAR TÉRMICA DE BAJA TEMPERATURA. 

ER/H/07/11 FERMÍN DÍAZ BERMEJO 07447172W 10.882,50 5.240,69 

ER/H/09/11 MARÍA DEL MAR QUIRÓS CASADO 76237860J 12.341,26 6.066,98 

ER/H/11/11 AYUNTAMIENTO DE MIAJADAS P1012400F 18.381,16 9.190,58 

ER/H/15/11 YEGUADA EL PALENQUE SL B06594444 32.642,10 10.061,58 

SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA. MIXTA EÓLICA - FOTOVOLTAICA. 

ER/F/01/11 JUAN MIGUEL PAVO CANTERO 08674918P 10.400,00 4.160,00 

ER/F/03/11 ANGEL ALBERTO CAÑADAS GRAL 04860006Z 21.500,00 8.600,00 

ER/F/05/11 PURIFICACIÓN ROMAN MORERA 80001423V 14.400,00 5.760,00 

ER/F/08/11 AGUSTIN CERDÁN DÍAZ 01390360X 8.340,75 3.336,30 

ER/F/10/11 JOSE MARÍA PEREIRA CALVO 80045976L 7.986,71 3.194,68 

ER/F/11/11 Mª DOLORES LOPEZ-PEDRAZA SAENZ 06813002B 18.700,00 7.480,00 

ER/F/16/11 ISABEL FERNANDEZ BARROSO 08347614V 10.735,00 4.294,00 

ER/F/17/11 JOSE SALGUERO MARTÍNEZ 08361427F 8.400,00 3.360,00 

ER/F/21/11 DIONISIA FERNANDEZ FERNANDEZ 34770287Z 12.079,66 4.831,86 

ER/F/23/11 AYUNTAMIENTO DE VALDELACALZADA P0616900G 12.900,00 5.160,00 

ER/F/29/11 FELIPE BACHILLER CASTAÑO 06986958H 9.000,00 3.600,00 

ER/F/32/11 JOSE LUIS DIEGO HIDALGO 07464062X 10.800,00 4.320,00 

ER/F/36/11 MARCOS VEGA ROUCHER 07007914K 12.000,00 4.800,00 

ER/F/50/11 AYUNTAMIENTO DE ALCUÉSCAR P1001000G 29.000,00 11.600,00 

ER/F/56/11 GONZALO IRLES DURÁN 02632467W 8.201,00 3.280,40 

ER/F/59/11 MANUELA ACEDRA PERALEJO 07402814B 10.200,00 4.080,00 

ER/F/61/11 ALBERTO HARO HERAS 50894192E 14.400,00 5.760,00 

ER/F/68/11 EXCMO. AYTO. DE PUEBLA DEL MAESTRE P0610500A 10.230,34 4.092,13 

ER/F/72/11 JULIÁN MERCHÁN PRIANTE 07417025P 10.200,00 4.080,00 

ER/F/74/11 YEGUADA EL PALENQUE, SL B06594444 24.500,00 9.800,00 

ER/F/78/11 MARIA ELENA GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 07980910W 10.800,00 4.320,00 

ER/F/84/11 JUAN SANCHEZ GONZALEZ 08724773E 14.021,08 5.608,43 

EQUIPOS DE TRATAMIENTO EN CAMPO DE BIOMASA PARA SU ASTILLADO O EMPACADO. 

ER/M/01/11 ECOGAT, SAU A10101269 11.850,00 3.555,00 

ER/M/03/11 ABULAGAR, SL B06367213 102.000,00 30.600,00 

ER/M/04/11 JOSÉ IGNACIO VISEA CASASECA 08859194P 11.500,00 3.450,00 



NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7091

EQUIPOS DE APROVECHAMIENTO DE LA ENERGÍA EXISTENTE EN EL SUBSUELO. GEOTERMIA. 

ER/G/01/11 JUAN CARMONA BEJAR 52354926A 14.750,00 4.425,00 

ER/G/02/11 INQUIBA, SA A06117048 19.650,00 5.895,00 

ER/G/05/11 DAVID CERRO HERRERO 11776759T 11.550,00 3.465,00 

ER/G/06/11 FRANCISCO MANUEL INFANTES GONZÁLEZ 08880011X 11.900,00 3.570,00 

ER/G/07/11 MARÍA DEL MAR QUIRÓS CASADO 76237860J 17.780,00 8.890,00 

ER/G/08/11 CENTRO DE MAYORES NUESTRA SEÑORA DE FÁTIMA, SL B10356343 91.494,53 27.448,36 

ER/G/09/11 YEGUADA EL PALENQUE, SL B06594444 11.200,00 3.360,00 

ER/G/10/11 FRANCISCO JAVIER FERNÁNDEZ AMO 37773410D 11.900,00 3.570,00 

      


		2012-04-10T17:05:07+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




